* Quoniam vero hæc regio Onagris abundat, ab his bestiis cur Jobo frequenter similitudines desumantur, in propatulo cuivis esse putaverim.

** Est inter proverbia Arabum; *Asellus solitudinis sue, pro contumaci, suique cerebri.*

tendens, eoque innuit illos Onagrorum instar per solitudines ferri, & inedia sitique pressos, vix animam agentes, latronum potentiorumque injuriis expositos, sibi suisque prospicere.

(a) Suppl. ad Coccei. Lex. p. 112. (b) P. I. Hieroz. L. I. c. 9. p. 63. (c) P. I. Hieroz. L. I. c. 9. p. 60. l. 37. seq.

§. XIX.

PRoinde, quemadmodum alimenta ei subministrant deserta loca, ita etiam variis de caussis, deficiente nonnunquam pabulo, *rudere**, & sic de defectu rerum ad victimum necessiarum queri dicitur Jobi cap. VI. v. 5. *Num rudit Onager super herbam,* quibus inculcare vult Sacer Scriptor, quam magnæ ejus calamitates essent, & quantis ærumnis miseriisque premeret illum Dominus. Mirabantur namque amici ejus, virum, alios erudire & consolari solitum, nunc ejulare & de sua forte tam graviter conqueri. His igitur respondens, docet, antea non fuisse cur ejularet, ducta similitudine ab Onagris, qui clamare non solent, cum habent cibos, sibi necessarios. E contrario igitur ostendit, prout hi pabulo deficiente, ingemiscunt & perplexi sunt, ac proinde rudunt, ita etiam, cum ad extremitatem malorum devenisset, tot afflictiones, justas sibimet expressisse querelas.

§. XX.

Feritatis gratia Gen. XVI. v. 12. Ismaël ap-
pel-

(*). Hinc & alio nomine יַעֲקֹב appellari, a *ruditu* non paucis visum.

pellatur vir Onager. Prout namque non solum habitat in eremo, quem illum diligere satis demonstrant aliquid de illo memoriae prudentes, verum etiam in libertate sua constitutus, tanta immunitate valet, ut difficulter domari possit*: Sic etiam Ismaël, non modo in deserto vitam suam erat transacturus, & feræ, quibus loca solitaria abundant, alimenta ipsi erant præbituræ; verum etiam nullius dominio subjectus, quemcunque impetum adversariorum propellere debebat, cuius vaticinii ostendere implementum, si id ageretur, difficile minime futurum arbitramur. Ob hanc quoque rationem, quod in desertis sedem suam figunt Onagri, vocatur Jerusalem Es. XXXII. v. 14. quæ vastanda foret, gaudium Onagrorum. Sicut enim hi, loca ejusmodi solivaga & ab hominum consortio remota valde expetunt, his commorantur, iisque maxime delectantur, sic etiam Hierosolyma, urbs illa sancta, quam Deus tot cumulaverat bonis, ut post memoriam hominum, nec fuerit, cui talia concesserit, quum ibi peculiari ratione domicilium sibi collocasset Potentissimum Numen, ut adoraretur, qua omnes terrarum incolæ, antiquo sub fœdere, veram religionem amplectentes, Summi Numinis invocandi gratia convenerunt, & qua congestæ fuerunt divitiæ ingentes, subvertenda & funditus delenda erat, ut urbs olim tanto civium numero inlyta, jam desertis illis locis, quæ Onagris frequentari solent, simillima evaderet.